
1Nutzfahrzeugbauteile
Pièces pour véhicules utilitaires

CH-1530 Payerne / Suisse

Tel. +41 26 662 71 11 / Fax +41 26 662 75 40

E-Mail office@pwp-sa.ch          www.pwp-sa.ch

PWP Aluminium
Trailer kit 162

Technische Änderungen vorbehalten

Sous réserve de modifications

05.2007

Hupdach
Relevable



CH-1530 Payerne / Suisse

Tel. +41 26 662 71 11 / Fax +41 26 662 75 40

E-Mail office@pwp-sa.ch          www.pwp-sa.ch

2 Nutzfahrzeugbauteile
Pièces pour véhicules utilitaires

PWP Aluminium - Trailer Kit "Durchladesystem"

Ba

Ba

PWP Aluminium - Trailer Kit 40 t

Ba

PWP Aluminium Trailer Kit LKW
La

La

La

Ba

283205 EDSCHA

SESAM

Übersicht
Vue d'ensemblePWP Aluminium Trailer Kit

Technische Änderungen vorbehalten

Sous réserve de modifications

05.2007

12 t 40 t



3Nutzfahrzeugbauteile
Pièces pour véhicules utilitaires

CH-1530 Payerne / Suisse

Tel. +41 26 662 71 11 / Fax +41 26 662 75 40

E-Mail office@pwp-sa.ch          www.pwp-sa.ch

Trailer Kit Festdach
Trailer Kit Toit fixe PWP Aluminium Trailer Kit LKW 162

Technische Änderungen vorbehalten

Sous réserve de modifications

05.2007

Edscha 162



CH-1530 Payerne / Suisse

Tel. +41 26 662 71 11 / Fax +41 26 662 75 40

E-Mail office@pwp-sa.ch          www.pwp-sa.ch

4 Nutzfahrzeugbauteile
Pièces pour véhicules utilitaires

                Höhe Gewicht                                  Bestell-Nr
                Hauteur Poids                                  N° comm
                                             EDSCHA 162
                                                                  
             Hi 2620 - 2920 61.000                       2 836 154
             Hi 2970 - 3270 65.000                       2 836 155

Technische Änderungen vorbehalten

Sous réserve de modifications

05.2007

Rahmen vorn
Cadre avantPWP Aluminium Trailer Kit 162



5Nutzfahrzeugbauteile
Pièces pour véhicules utilitaires

CH-1530 Payerne / Suisse

Tel. +41 26 662 71 11 / Fax +41 26 662 75 40

E-Mail office@pwp-sa.ch          www.pwp-sa.ch

Rahmen hinten
Cadre arrière PWP Aluminium Trailer Kit LKW 162

                Höhe                                              Gewicht                         Bestell-Nr.
                Hauteur                                                  Poids                          N° comm
                                                                                               EDSCHA 162
                                                                                                        
             Hi 2620 - 2920                                   69.000                 2 836 543
             Hi 2970 - 3270                                   74.000                 2 836 544

Technische Änderungen vorbehalten

Sous réserve de modifications

05.2007



CH-1530 Payerne / Suisse

Tel. +41 26 662 71 11 / Fax +41 26 662 75 40

E-Mail office@pwp-sa.ch          www.pwp-sa.ch

6 Nutzfahrzeugbauteile
Pièces pour véhicules utilitaires

  Rungenlänge       Höhe  Snap-Lock Snap-Lock Snap-Lock Snap-Lock Snap-Lock Snap-Lock
 Hi Hauteur    Hauteur     200 mm    200 mm      50 mm    100 mm      150 mm    200 mm
  montant avant Snap-Lock   N° 12960   N° 12943  N° 17567   N° 12935   N° 12936   N° 12937

 2220 2330 2200 -> 1 9    1
 2270 2380 2250 -> 1 10 1
 2320 2430 2300 -> 1 10  1
 2370 2480 2350 -> 1 10   1
 2420 2530 2400 -> 1 10    1
 2470 2580 2450 -> 1 11 1
 2520 2630 2500 -> 1 11  1
 2570 **2680 2550 -> 1 11   1
 2620 2730 2600 -> 1 11    1
 2670 2780 2650 -> 1 12 1
 2720 2830 2700 -> 1 12  1
 2770 2880 2750 -> 1 12   1
 2820 2930 2800 -> 1 12    1
 2870 2980 2850 -> 1 13 1
 2920 **3030 2900 -> 1 13  1
 2970 3080 2950 -> 1 13   1
 3020 3130 3000 -> 1 13    1
 3070 3180 3050 -> 1 14 1
 3120 3230 3100 -> 1 14  1
 3170 3280 3150 -> 1 14   1
 3220 3330 3200 -> 1 14    1
 3270 **3380 3250 -> 1 15 1

** = Standardlänge - Longueur standard

Stirnwand Snap-Lock Profil
Profil Snap-Lock paroi avant PWP Aluminium Trailer Kit

Technische Änderungen vorbehalten

Sous réserve de modifications

03.2004



7Nutzfahrzeugbauteile
Pièces pour véhicules utilitaires

CH-1530 Payerne / Suisse

Tel. +41 26 662 71 11 / Fax +41 26 662 75 40

E-Mail office@pwp-sa.ch          www.pwp-sa.ch



CH-1530 Payerne / Suisse

Tel. +41 26 662 71 11 / Fax +41 26 662 75 40

E-Mail office@pwp-sa.ch          www.pwp-sa.ch

8 Nutzfahrzeugbauteile
Pièces pour véhicules utilitaires

PWP Aluminium LKW 162

Technische Änderungen vorbehalten

Sous réserve de modifications

03.2007

 Hubsystem mechanisch vorn
Systéme de levage mécanique avant

1-2

3

4

5

6

6

7

8

10
9

8

11
12

8

8

16

15

20
19

17



9Nutzfahrzeugbauteile
Pièces pour véhicules utilitaires

CH-1530 Payerne / Suisse

Tel. +41 26 662 71 11 / Fax +41 26 662 75 40

E-Mail office@pwp-sa.ch          www.pwp-sa.ch

PWP Aluminium LKW 162

Technische Änderungen vorbehalten

Sous réserve de modifications

03.2007

Ersatzteile
Pièces de rechange

Pos. Bezeichnung Désignation  Gewicht   Bestell-Nr
    Poids   N° comm
       EDSCHA 162
1. Runge LKW eloxiert links Montant LKW éloxé gauche L=2680 16.600   2 852 007-37
 Runge LKW eloxiert rechts Montant LKW éloxé droit     2 852 007-38

2. Runge LKW eloxiert links Montant LKW éloxé gauche L=3030 19.000   2 852 007-39
 Runge LKW eloxiert rechts Montant LKW éloxé droit     2 852 007-40

3. Hubsystem mechanisch Système de levage mécanique  9.620                 gemäss - selon Hi

  Montagesatz LKW   Set de montage LKW     14.680      2 836 056

4. Eckverbinder verzinkt links Support de fixation zingué gauche  3.770   2 836 553-1
 Eckverbinder verzinkt rechts Support de fixation zingué droit  3.770   2 836 553-2

5. Rungenverstärkung feuerverzinkt Renfort de montant zingué au feu  1.120   2 844 718

6. Gewindeplatte verzinkt Plaque filetée zinguée  0.063   2 836 445

7. Dichtgummi Joint d’étanchéité en caoutchouc L=2326 0.250   5 071 947

  Schrauben Montagesatz LKW  Visserie set de montage LKW    1.1001.100      2 835 011

8. Schraube Innensechskant DIN7991 Vis tête fraisée six pans creux DIN7991 M8x20 0.015   2 129 131

9. Schraube Innensechskant DIN912 Vis six pans creux DIN912 M8x20 (12.9) 0.015   2 839 008

10. Unterlegscheibe DIN125 Rondelle DIN125 M8 0.002   3 009 161

  
  Schrauben Montagesatz LKW  Visserie set de montage LKW    0.9400.940      2 812 001

11. Schraube Innensechskant DIN912 Vis six pans creux DIN912 M12x50 (12.9) 0.015   2 839 007

12. Unterlegscheibe DIN125 Rondelle DIN125 M12 0.004   2 129 140

13. Schraube Innensechskant DIN7991 Vis tête fraisée six pans creux DIN7991 M8x20 0.015   2 129 131

  Set Endbalken LKW  Set linteau LKW    7.7367.736      3 027 051

14. Endbalkenprofil vorn eloxiert Profil Linteau avant, éloxé L=2540 7.500   3 029 051

15. Abdeckkappe eloxiert Plaque de serrage éloxé  0.030   3 029 052

16. Gewindeplatte verzinkt Plaque filetée zinguée  0.063   2 049 043

17. Schraube Innensechskant DIN912 Vis six pans creux DIN912 M8x25 0.015   2 049 007

18. Senkkopfschraube selbstschneidend Vis autotaraudeuse à M5x20 0.005   3 029 018
 DIN 7500 M tête fraisée DIN 7500 M



CH-1530 Payerne / Suisse

Tel. +41 26 662 71 11 / Fax +41 26 662 75 40

E-Mail office@pwp-sa.ch          www.pwp-sa.ch

10 Nutzfahrzeugbauteile
Pièces pour véhicules utilitaires

PWP Aluminium LKW 162  Hubsystem hydraulisch hinten
Système de levage hydraulique arrière 

1 - 2

3

4

6

6

5

8

7

9

10

12

11

13

14

17

14
19

20
15

21

16

Technische Änderungen vorbehalten

Sous réserve de modifications

03.2007



11Nutzfahrzeugbauteile
Pièces pour véhicules utilitaires

CH-1530 Payerne / Suisse

Tel. +41 26 662 71 11 / Fax +41 26 662 75 40

E-Mail office@pwp-sa.ch          www.pwp-sa.ch

Pos. Bezeichnung Désignation  Gewicht  Bestell-Nr.
    Poids  N° comm.
      EDSCHA 162
     
1. Runge hinten eloxiert links Montant arrière éloxé gauche L=2680 21.220  2 852 005-034
 Runge hinten eloxiert rechts Montant arrière éloxé droit    2 852 005-033

2. Runge hinten eloxiert links Montant arrière éloxé gauche L=3030 24.350  2 852 005-038
 Runge hinten eloxiert rechts Montant arrière éloxé droit    2 852 005-037

3. Hubsystem mechanisch Système de levage mécanique                 gemäss - selon Hi

  Montagesatz Kit 40 t  Set de montage Kit 40 t    8.7008.700    2 812 058

4. Eckverbinder verzinkt links Support de fixation zingué gauche  2.500  2 836 549-1
 Eckverbinder verzinkt rechts Support de fixation zingué droit  2.500  2 836 549-2

5. Rungenverstärkung Aluminium Renfort de montant aluminium  1.160  2 844 787

6. Gewindeplatte verzinkt Plaque filetée zinguée  0.063   2 836 445

  Schrauben Montagesatz LKW  Visserie set de montage LKW    1.1001.100      2 835 011

7. Schraube Innensechskant DIN7991 Vis tête fraisée six pans creux DIN7991 M8x20 0.015   2 129 131

8. Schraube Innensechskant DIN912 Vis six pans creux DIN912 M8x20 (12.9) 0.015   2 839 008

9. Unterlegscheibe DIN125 Rondelle DIN125 M8 0.002   3 009 161

  Schrauben Montagesatz hinten  Visserie set de montage arrière    0.9400.940      2 835 003

10. Schraube Innensechskant DIN912 Vis six pans creux DIN912 M12x50 (12.9) 0.040   2 839 007

11. Unterlegscheibe DIN125 Rondelle DIN125 M12 0.007   2 129 140

12. Sicherungsmutter DIN985 Ecrou de sécurité DIN985 M12 0.018   1 059 206

13. Verschlussstopen Bouchon de protection Ø 25 0.002  2 835 567

  Set Endbalken hinten  Set linteau arrière    11.600    3 027 011

14. Profil CONTACT 80 eloxiert Profil CONTACT 80 éloxé L=2535 9.900  5 432 357

15. Abdeckprofil Profil de remplissage L=2535 0.340  3 029 007.1

16. Klemmplatte Plaque de serrage  0.010  3 029 015

17. Deckel links Couvercle gauche  0.280  3 029 011
 Deckel rechts Couvercle droit  0.280  3 029 012

18. Gewindeplatte verzinkt Plaque filetée zinguée  0.310  3 029 017

19. Schraube Innensechskant DIN7991 Vis tête fraisée six pans creux DIN7991 M8x35 0.019  3 029 021

20. Senkmuttern verzinkt 110° Ecrou conique zinguée 110° M8 0.010  3 029 022

21. Senkkopfschraube selbstschneidend Vis autotaraudeuses à tête fraisée M5x20 0.005  3 029 018
 DIN7500M DIN7500M

PWP Aluminium LKW 162Ersatzteile
Pièces de rechange

Technische Änderungen vorbehalten

Sous réserve de modifications

03.2007



CH-1530 Payerne / Suisse

Tel. +41 26 662 71 11 / Fax +41 26 662 75 40

E-Mail office@pwp-sa.ch          www.pwp-sa.ch

12 Nutzfahrzeugbauteile
Pièces pour véhicules utilitaires

PWP Aluminium Trailer Kit Zubehör
Accessoires

Technische Änderungen vorbehalten

Sous réserve de modifications

03.2006

1

3

5

2

4

Option 1

7
6

Pos.Pos.  Bezeichnung  Désignation    Gewicht  Bestell-Nr
        PoidsPoids  N° comm

  PWP Aluminium Trailer Kit  Zubehör  PWP Aluminium Trailer Kit accessoires      2 835 029

3. Oberteil Aufspannrohr Messing Partie supérieure tube de tension laiton Ø27 0.130 3 025 343
4. Unterteil Aufspannrohr inox Partie inférieure tube de tension inox Ø27 0.120 3 025 355
5. Planenspanner verzinkt links Tendeur de bâche zingué gauche  1.090 2 200 001
                                  rechts                                      droit   2 200 002
7. Lattenaufnahme Support de latte  0.010 2 844 642
8. Blindniete Rivet aveugle Ø6.4x26.2  1 059 059.122

1. Einhakprofil Alu eloxiert Profil d’accrochage pour bâche éloxé L=6600 6.382 5 425 030
2. Aufspannrohr Alu eloxiert Ø27  Tube de tension alu Ø27 éloxé L=6600 4.567 5 425 020

Option 1
 Montageplatte verzinkt links  Plaque de montage zinguée gauche  0.200 2 839 021
                                  rechts                                         droite   2 839 022
Option 2
 Montageplatte verzinkt links  Plaque de montage zinguée gauche  0.200 2 839 021
                                  rechts                                         droite   2 839 022

Option 2

52 010

52 005
52 007



13Nutzfahrzeugbauteile
Pièces pour véhicules utilitaires

CH-1530 Payerne / Suisse

Tel. +41 26 662 71 11 / Fax +41 26 662 75 40

E-Mail office@pwp-sa.ch          www.pwp-sa.ch

PWP Aluminium Trailer KitHecktür
Porte arrière

Technische Änderungen vorbehalten

Sous réserve de modifications

04.2004



CH-1530 Payerne / Suisse

Tel. +41 26 662 71 11 / Fax +41 26 662 75 40

E-Mail office@pwp-sa.ch          www.pwp-sa.ch

14 Nutzfahrzeugbauteile
Pièces pour véhicules utilitaires

Ergänzungsprofil
Profil complémentaire

Rammprofil
Protection de bordure

32 986-1 L = 7000
3.340 kg/m

Aufsteckprofil
Profil rehausse de protection

32 985-2 L = 7000
32 985-3 L = 7300

2.070 kg/m

Lattenprofil
Profil de latte

H 100  21 488-1 L = 7600
21 488-2 L = 6250

1.363 kg/m

H 120     817      L= 7600
817-1   L= 4500

1.693 kg/m

PWP Aluminium Trailer Kit

Regenrinne CONTACT
gouttière CONTACT

32 341 L = 7700
0.707 kg/m

Technische Änderungen vorbehalten
Sous réserve de modifications

Subject to be modified
09.2004

Rammprofil
Protection de bordure

32 989 L = 7000
1.460 kg/m

1
0
0

1
5
0

25

3
6

35

8
3

25

1
7

3
4

7
3

35

25

1
2
0

25

3
8
.5

35.5

1
5

15.5

20

3
5

VIS M10 - DIN 603


